

لیگ برتر

نفس های سیتی
پشت سر توپچی ها

منچستر سیتی در هفته ای که فشارش را آرسنال صدرنشین حفظ کرد، امتیازاتی که در داخل و خارج از زمین بازی نیاز داشت به دست آورد. مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر انگلیس، یکشنبه شب در اولین بازی خود پس از متهم شدن به بیش از ۱۰۰ اتهام مالی توسط سازمان لیگ برتر، میزبان استون ویلا بود و این تیم را ۳ بر یک شکست داد تا به فاصله ۳ امتیازی آرسنال، صدرنشین جدول برسد، آن هم در حالی که دو تیم چهارشنبه شب در دیداری معوقه از هفته دوازدهم لیگ برتر باید به مصاف هم بروند. این بازی با حواشی جالب توجهی همراه بود که اکثر آنها در واکنش به توییت منچستر سیتی از سوی سازمان لیگ برتر انگلیس بود. هواداران سیتی پس از هو کردن سرود لیگ برتر، پپ گواردیولا سرمربی تیم خودشان را تشویق کردند و بنرهایی را در دست داشتند که روی آن شعارهایی در حمایت و دفاع از تیمشان در فرایند رسیدگی و تحقیق درباره تخلفات شان درج شده بود. ممکن است اربلینگ هالند با گل هایش همه رکوردها را بشکند و کوین دی بروین فانتزی‌بازترین بازیکن تیم باشد اما این بار هیچ کدام شان به اندازه رودی برای سیتی مهم نبودند. نقش هافبک محبوب پپ گواردیولا بسیار حیاتی است، ایستادن در جلوی خط دفاعی و جمع کردن بازی آن‌طور که برای سرمربی مهم است، همان کاری که او در بازی آخر هفته گذشته در تاتنهام انجام نداد و تیمش هم باخت. بدون او کار برای سیتی سخت است و همانقدر که مدافعان میانی سیتی همیشه قدران حضور او هستند، مدافعان حریف احتمالاً برعکس آن را احساس می‌کنند، بخصوص استون ویلا. پیروزی سیتی این تیم را با یک بازی بیشتر نسبت به آرسنال به فاصله سه امتیازی صدر جدول رسانده است و اگر چهارشنبه شب هم آرسنال را شکست دهد تنها با یک بازی بیشتر هم امتیاز آن خواهد شد و این ضربه‌ای سنگین به رؤیای قهرمانی توپچی‌ها خواهد زد.



کیلیان امباپه

ریکاریو زودتر از موعد

در حالی که انتظار می‌رفت ستاره فرانسوی دو هفته دیگر به میادین برگردد، کیلیان امباپه در آستانه بازی با بایرن مونیخ در لیگ قهرمانان اروپا به تمرینات تیمی بازگشته است. پس از غیبت مسی در بازی روز جمعه نگرانی‌ها در مورد رسیدن این بازیکن به بازی با بایرن نیز وجود دارد اما به نظر می‌رسد گالتیبه برنده هفت توپ طلا را برای تقابل حساس با باورایی‌ها در دسترس خواهد داشت.



متئو کواچیچ

ترک چلسی در ۲۰۲۴؟

به گفته سیمون فیلیپس، متئو کواچیچ و روبن لوفتوس چیک، دو هافبک چلسی که قراردادشان در ژوئن ۲۰۲۴ به پایان می‌رسد، بعید است پس از سال ۲۰۲۴ در استمفوردبریج ادامه دهند. آبی‌ها در این فصل بازیکنان زیادی از جمله انزو فرناندز را به خدمت گرفته‌اند که به طور طبیعی باعث می‌شود، کواچیچ و لوفتوس چیک در مورد آینده خود بیشتر فکر کنند.



یورگن کلوپ:

۱۰۰ درصد متعهد هستم

یورگن کلوپ بار دیگر بر تعهد خود به لیورپول تأکید کرد و گفت که ۱۰۰ درصد به قراردادش با تیم متعهد است تا مشکلات قرمزها را برطرف کند. کلوپ به خبرنگاران گفت: «درک می‌کنم که مردم این فکر را داشته باشند که من باید از تیم جدا شوم، اما نمی‌روم و نمی‌توانم بروم. مسئولیت زیادی دارم می‌خواهم تمام تلاشم را بکنم تا بار دیگر بتوانم تمام مشکلات تیم را برطرف کنم و به روند خوب خود برگردیم.»

پاری سن ژرمن و بایرن مونیخ؛ لیگ قهرمانان اروپا
جنگ غول‌ها در پاریس



تا آخر فصل بازی کند. دروازه‌بان تیم ملی سوییس نیز امید دارد در اولین بازی‌اش در لیگ قهرمانان برای تیم جدید دروازه‌اش را بسته نگه دارد. رایان گرانویرخ، نصیر مزروعی، لوکاس هر ناندس و سادیو مانه مصدوم هستند اما پاشوا کیمیش از محرومیت برمی‌گردد تا در کنار لئون گورتزکا در مرکز خط میانی بازی کند. مولر بین دو نیمه بازی شنبه زمین را ترک کرد و اگرچه خودش گفته چیز خاصی نیست اما شاید ناگلسمان روی سلامت این بازیکن ۳۳ ساله ریسک نکند. بازی برگشت دو تیم ۱۷ اسفند برگزار می‌شود.

ترکیب احتمالی

پاری سن ژرمن: دوناروما؛ حکیمی، فلامینگو، راموس، مندر؛ پریرا؛ رویس، ویتینیا، وراتی؛ نیمار، مسی
بایرن مونیخ: زومر؛ کانسلو، دلپخت، اوپامکانو، دیویس؛ گورتزکا، کیمیش؛ سانه، موسیالا، گومان؛ چوپو موتینگ

لیگ زد و این هفته هم با سه گل از سد بوخوم گذشت که توماس مولر، کینگزلی کومان و سرژ گنابری گل‌های این بازی را زدند. تساوی‌های متوالی به رقبا اجازه داده به بایرن نزدیک شوند تا جایی که اونیون برلین یک امتیاز عقب است و دورنموند سه امتیاز فاصله دارد اما آنها همچنان با قدرت به دنبال یازدهمین قهرمانی متوالی بوندس لیگا هستند. بایرن از گروه سخت خود که بارسلونا و اینترمیلان هم در آن حضور داشتند، به آسانی عبور کرد و حتی یک امتیاز از دست نداد و حالا شانس دارند برای دومین بار هفت بازی متوالی در لیگ قهرمانان را برینند؛ کاری که در فصل ۲۰۲۰-۲۰۱۹ انجام دادند. بایرن در ۱۰ دوره اخیر لیگ قهرمانان ۹ بار از مرحله یک‌هشتم‌نهایی عبور کرده است.

اخبار تیمی

لیونل مسی بازی با موناکو را به دلیل مشکل همسترینگ از دست داد اما

بهرترین تیم‌های فرانسه و آلمان امشب در شروع مرحله یک‌هشتم‌نهایی لیگ قهرمانان اروپای فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ در پاریس به مصاف هم می‌روند. پاری سن ژرمن امیدوار است این فصل رویای قهرمانی اروپا را محقق کند در حالی که بایرن مونیخ می‌خواهد گام نخست برای رسیدن به هفتمین قهرمانی را محکم بردارد. تیم کریستوف گالتیبه بعد از شکست در جام حذفی مقابل ماریسی، با هدف بازگشت به روزه‌های پیروزی به مصاف موناکو رفت اما با دست خالی به پایتخت برگشت و ۳ بر یک باخت. پاریسی‌ها در صدر جدول لیگ یک پنج امتیاز حاشیه امنیت دارند اما دو باخت پیاپی اصلاً آماده‌سازی ایده‌آلی برای بازی با تیم بزرگی مثل بایرن نیست، تیمی که در فینال فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۰ برابرش باختند. پاریس امیدوار بود در نخستین مرحله حذفی با حریف آسان‌تری روبرو شود اما با وجود آنکه در مرحله گروهی

پاری سن ژرمن امیدوار است فابین رویس از آنکه این هافبک به دلیل ابتلا به یک ویروس گوارشی دیدار با موناکو را از دست داد. اشرف حکیمی، نونو مندر و سرخیو راموس در آن بازی نیمکت نشین بودند چون گالتیبه نیم نگاهی به بایرن داشت اما احتمالاً این سه نفر به مارکینیوش در خط دفاع اضافه می‌شوند

پدري بارسا را دست نیافتنی تر کرد

پدري زیبا بازی کرد تا بارسلونا یک برد زشت کسب کند و در آستانه مصاف حساسش با منچستر یونایتد در لیگ اروپا، اختلاف خود با رئال مادرید در صدر جدول لالیگا را دو رقمی کند. برد بارسا زیبا نبود، اما چه کسی اهمیت می‌دهد؟ پدري تنها گل بازی را به ثمر رساند و در تمام طول بازی در میدان بود. در حالی که صدرنشین جدول چند موقعیت را از دست داد، تلاش‌های دفاعی آنها برای کسب پیروزی زشت ۰-۱ مقابل ویارئال کافی بود تا به لطف آن اختلاف خود را با رئال مادرید رده دومی به ۱۱ امتیاز افزایش دهد. بارسلونا تا هر تنش اولیه اجتناب کرد و در نهایت مرد آن را با گلزنی پدري در دقیقه ۱۸ گرفت. هافبک ۲۰ ساله کاتالان با نقش‌آفرینی رابرت لواندوفسکی، قبل از اینکه به ریبا دروازه‌بان حریف با اشتباهش ضربه‌ای مهلک به حریف بزند، کار را تمام کرد. ویارئال در آستانه نیمه دوم فرصتی برای زدن گل تساوی داشت، لویس مورالس این فرصت را هدر داد تا زاوی و دیگر نیمکت‌نشینان تیم مهمان نفس راحتی بکشند. آبی‌ناری‌ها اگرچه موقعیت‌های خوب بعدی‌شان برای گلزنی را از دست دادند اما خوش‌شانس بودند که خط دفاعی‌شان بخصوص رونالد آراؤخو شب خوبی را می‌گذراند تا برتری شکننده آنها تا پایان بازی پابرجا بماند.

سوژه

فقط یک باخت از ۱۵ فینال آخر

سلطه جهانی رئال مادرید از سال ۲۰۱۴ بر فوتبال

آنها در یک دهه گذشته در جام باشگاه‌های جهان هیچ دستاوردی نداشتند. فلامینگو حتی با باخت در نیمه نهایی به الهلال، نتوانست به فینال جام باشگاه‌های جهان راه پیدا کند. از زمانی که کورینتیانس در سال ۲۰۱۲ چلسی را شکست داد، هیچ تیمی از آمریکای جنوبی موفق به کسب این عنوان نشده است. در همین حال، تیم آمریکای جنوبی که بیشترین عناوین بین‌المللی را در آن دوره کسب کرده است، ریور پلاته است که شش قهرمانی از جمله دو کوپا لیبرتادورس، دو کوپا سودامریکانا و یک جام کوپا سودامریکانا را به دست آورده است.

دست آورده است. آنها تنها در یک فینال، مقابل اتلتیکو مادرید در سوپرکاپ اروپا ۲۰۱۸ که در تالین برگزار شد، شکست خوردند. از نظر عناوین بین‌المللی کسب شده در این دوره ۹ ساله، سویا که چهار جام در لیگ اروپا به دست آورده و چلسی که جام لیگ قهرمانان ۲۰۲۱، لیگ اروپا ۲۰۱۸، سوپر جام یوفا ۲۰۲۱ و جام باشگاه‌های جهان ۲۰۲۱ را به دست آورده، بعد از رئالی‌ها قرار دارند.

تقلای دیگر تیم‌ها

در حالی که رئال مادرید از ۱۵ فینال تورنمنت بین‌المللی که از سال ۲۰۱۴ به میدان رفته، ۱۴ فینال برده است، غول‌های اروپایی دیگری هستند

گل دقیقه ۹۳ سرخیو راموس به اتلتیکو مادرید در فینال لیسیون در سال ۲۰۱۴ منجر به نخستین قهرمانی رئال مادرید در لیگ قهرمانان پس از ۱۲ سال شد. بعد از آن قهرمانی سفید پوشان دوران ۹ ساله سلطه جهانی خود را در فوتبال آغاز کردند. آخرین جام باشگاه‌های جهان در رباط هشتمین جام بین‌المللی بود که مادرید به ویتترین افتخاراتش اضافه می‌کرد. از زمانی که ایگر لیگ قهرمانان اروپا را در لیسیون به ارمان آورده، رئال مادرید ۱۴ عنوان بین‌المللی از جمله پنج جام لیگ قهرمانان اروپا، پنج جام باشگاه‌های جهان و چهار سوپر جام اروپا را به

